ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SẬP XA

Số: 34/UBND
V/v triển khai kế hoạch số 383/KH-

SNV tổ chức hội nghị tư vấn, giới

thiệu việc làm, tuyển dụng lao động

đi làm việc tại các Công ty, Doanh

nghiệp trong nước và nước ngoài cho

người lao động trên địa bàn huyện

Mai Sơn, Thuận Châu, Phù Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sập Xa, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Kính gửi : - UBMTTQ VN xã, các tổ chức chính trị xã hội xã ;

- Các đ/c công chức, người hoạt  động không chuyên trách xã;

- Các đ/c Bí thư Chi bộ, Trưởng bản xã Sập Xa;

Căn cứ kế hoạch số 383/KH-SNV ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Sở Nội

vụ kế hoạch về tổ chức hội nghị tư vấn, giới thiệu việc làm, tuyển dụng lao động

đi làm việc tại các Công ty, Doanh nghiệp trong nước và nước ngoài cho người

lao động trên địa bàn huyện Mai Sơn, Thuận Châu, Phù Yên;

Nhằm giúp người lao động trên địa bàn xã nâng cao nhận thức đối với

việc làm; tạo điều kiện cho người lao động, trong đó có người lao động đang

hưởng trợ cấp thất nghiệp, thanh niên, học sinh, sinh viên, bộ đội xuất ngũ, đặc

biệt đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số, người mãn

hạn tù, người khuyết tật, người nghiện ma túy sau cai nghiện nắm bát thông tin

thị trường lao động, chính sách hỗ trợ học nghề, tìm việc làm....

Tạo điều kiện cho người lao động được tiếp cận, trao đổi thông tin, tìm

kiếm việc làm và nộp hồ sơ trực tiếp tới các Công ty, doanh nghiệp trong và

ngoài tỉnh thông qua hoạt động tư vấn tuyển chọn trức tiếp tại hội nghị. Ủy ban

nhân dân xã Sập Xa đề nghị các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng bản các bản,

hiệu trưởng trường Tiểu học và trung học cở sở xã Sập xa triển khai thực hiện

các nội dunh sau:

1. Thông báo đến người dân trong bản biết và đến tham dự hội nghị tư

vấn, giới thiệu việc làm của ( trung tâm dịch vụ việc làm Tỉnh Sơn La thực

hiện).

2. Thời gian, địa điểm: Sáng 8h đến 11h30 ngày 25/4/2025, hội nghị

tuyên truyền tổ chức tại Nhà văn hóa Ủy ban nhân dân xã Sập Xa.

3. Thành phần:

- Cán bộ, công chức, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức

chính trị xã hội, người hoạt động không chuyên trách xã Sập Xa.

- Các đồng chí Bí thư Chi bộ, trưởng bản, Bí thư chi Đoàn, Chi trưởng

phụ nữ, Nông dân, cựu chiến binh, trưởng ban mặt trận bản.

- Người lao động trong độ tuổi từ 15 tuổi đến 61 tuổi với nam, và từ 15

tuổi đến 56 tuổi với nữ, người lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp, thanh

2

niên, học sinh, sinh viên, bộ đội xuất ngũ, đặc biệt đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ

cận nghèo, người dân tộc thiểu số, người mãn hạn tù, người khuyết tật, người

nghiện ma túy sau cai nghiện.

Kính đề nghị UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị xã hội, công chức, người

hoạt động không chuyên trách, các đồng chí Bí thư Chi bộ, trưởng bản quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng Ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch và các Phó chủ tịch UBND xã;

- UBMTTQ việt Nam xã

- Như trên;

- Lưu VT/ Dồm/13.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Thỏa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T10:33:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Văn Thỏa<thoalv.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:27:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SẬP XA<sapxaphuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!